
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ОБ РАЗОВАНИЯ Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

№

О внесении изменения в приказ
Департамента образования
города Москвы от 16 мая 2014 г. № 394

В соответствии с Протоколом заседания Городского организационного 
комитета Московской олимпиады школьников от 12 октября 2018 г.

приказываю:

1. Внести изменение в приказ Департамента образования города Москвы 
от 16 мая 2014 г. № 394 «Об утверждении Положения о Московской олимпиаде 
школьников» (в редакции приказа от 30 сентября 2016 г. № 1088), изложив 
абзац первый пункта 1.5 приложения к приказу в следующей редакции:

«1.5. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным 
учебным предметам, комплексам учебных предметов и направлениям: 
математика, физика, химия, лингвистика, информатика, география, русский 
язык, литература, биология, астрономия, история, иностранные языки, 
экономика, право, обществознание, изобразительное искусство, технология, 
робототехника, финансовая грамотность, предпрофессиональная олимпиада, 
экология, история искусств (далее — предметные Олимпиады)».

2. Признать утратившим силу пункт 1.2 приказа Департамента 
образования города Москвы от 30 сентября 2016 г. № 1088 «О внесении 
изменений в приказ Департамента образования города Москвы от 16 мая 2014 
г. № 394».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента образования города Москвы

организаций административных округов, председателям межрайонных советов 
директоров, руководителям образовательных организаций, ГАОУ ДПО ЦПМ

Васильеву Т.В.

Руководитель

Разослать: Васильевой Т.В., Управлению i 
государственной политики в с 
административных округов, с

Управлению реализации 
управлению, кураторам 

ювания образовательных

Л И.И. Калина

Исп.: И.В. Ященко 
8(495)957-75-00, доб. 39-314


